
Página 1170Número 7 Miércoles, 11 de enero de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

184 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2023 del 
convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial 
de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el tratamiento con 
opiáceos de personas dependientes de los mismos a través de 
las oficinas de farmacia.

Visto la prórroga para el año 2023 del Convenio entre el Servicio Murciano 
de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el 
tratamiento con opiáceos de personas dependientes de los mismos a través de 
las oficinas de farmacia, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 48.8 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público, en el 
artículo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia y en el artículo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la 
Región de Murcia. 

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el texto de la prórroga 
para el año 2023 del Convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio 
Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el tratamiento con opiáceos 
de personas dependientes de los mismos a través de las oficinas de farmacia, que 
figura como Anexo de esta Resolución.

Murcia a 28 de diciembre de 2022.—El Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-110123-184



Página 1171Número 7 Miércoles, 11 de enero de 2023

Anexo

Prórroga para el año 2023 del convenio entre el Servicio Murciano de 
Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para 
el tratamiento con opiáceos de personas dependientes de los mismos a 

través de las oficinas de farmacia

Reunidos

De una parte, D. Francisco José Ponce Lorenzo, Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, en representación del ente público.

De otra, D.ª Paula Payá Peñalver, Presidenta del Colegio Oficial de 
Farmacéuticos de la Región de Murcia, en representación de los farmacéuticos 
ejercientes en oficina de farmacia, en sus distintas modalidades, en las oficinas 
de farmacia abiertas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Ambas partes se encuentran facultadas para otorgar este documento y se 
reconocen capacidad legal suficiente para suscribir la presente prórroga, y a tal 
efecto,

Exponen

I.- Que con fecha 21 de mayo de 2020, fue suscrito entre el Servicio 
Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia 
un convenio, para el tratamiento con opiáceos de personas dependientes de los 
mismos a través de las oficinas de farmacia.

II.- Que en la cláusula undécima del convenio se establece que el mismo 
tendrá vigencia hasta el 31 de diciembre de 2020, pudiendo prorrogarse 
por acuerdo expreso de las partes. Dicha prórroga se formalizará antes de la 
extinción del periodo de vigencia, y quedará condicionada a la existencia de 
dotación presupuestaria. 

El mencionado convenio fue objeto de prórroga para el año 2022.

III.- Que las partes consideran necesario seguir con la colaboración 
establecida en el convenio, para regular la dispensación de opiáceos sustitutivos 
en oficinas de farmacia comunitarias radicadas en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, en el marco de la atención a pacientes drogodependientes.

Y con estos antecedentes

Acuerdan

Primero.- Objeto. 

Prorrogar para el año 2023 el convenio de 21 de mayo de 2020, entre el 
Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región 
de Murcia, para el tratamiento con opiáceos de personas dependientes de los 
mismos a través de las oficinas de farmacia.

Segundo.- Financiación.

El Servicio Murciano de Salud se compromete a abonar al Colegio Oficial de 
Farmacéuticos de la Región de Murcia la cantidad de 31.000 euros, para atender 
los gastos derivados de la presente prórroga, siempre y cuando exista dotación 
presupuestaria con cargo a crédito consignado en el Presupuesto Administrativo 
del Servicio Murciano de Salud para el ejercicio 2023, en cuyo caso se subordinará 
el pago a dicho crédito. 

NPE: A-110123-184



Página 1172Número 7 Miércoles, 11 de enero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- Pago.

El abono de la cantidad indicada y condicionada en la cláusula anterior será 
tramitado a partir de la firma de la presente prórroga. Se realizará en dos pagos 
del 50% cada uno, en los mismos términos y condiciones que los establecidos en 
la cláusula sexta del convenio, pero referidos al ejercicio 2023.

Siguen vigentes el resto de las cláusulas recogidas en el convenio de 21 
de mayo de 2020, en todo aquello que no haya sido modificado por la presente 
prórroga.

Y en prueba de conformidad, se firma electrónicamente en Murcia el 27 de 
diciembre de 2023 la presente prórroga.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo y por el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, la 
Presidenta, Paula Payá Peñalver.

NPE: A-110123-184


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11088/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1691/2022) de 27 de diciembre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11125/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director/a de Gestión y Servicios Generales Categoría 3 de la Gerencia del Área de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	104/2023	Acuerdo de encomienda de gestión entre la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes y el Instituto de Turismo de la Región de Murcia para la realización de actuaciones en materia de impulso turístico mediante la mejora de la conectiv
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11096/2022	Resolución de 28 de diciembre de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobiern
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	80/2023	Resolución de 30 de diciembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empl
	81/2023	Resolución de 30 de diciembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empl
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11091/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Fomento e Inf
	11092/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda del convenio de colaboración, suscrito con fecha con fecha 22 de septiembre de 2021, entre la Consejería de Fo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11121/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2023 del convenio, entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia, para la asisten
	11122/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para 2023 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	11124/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2023 del convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el tra
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10986/2022	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Archivel” y “Loma de En Medio”, clasificadas entre las del términ
	10982/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20130029, con CIF.: A-30014377, de El Pozo Alimentación, S.A. p
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	11001/2022	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a X-Elio Andaltia Murcia, S.L. la autorización administrativa previa, para la instalación fotovoltaica Lorca Solar de 386,22 MWp y 339,1 MW de potencia insta
	IV. Administración Local
	Bullas
	11112/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución, y la plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	10730/2022	Por Decreto n.º 2020-1983, de Alcaldía Presidencia, se nombra Tercer Teniente de Alcalde y miembro de la Junta de Gobierno Local a doña Águeda María Meca Saura. (Expte.- 3265/2022).
	10731/2022	Por Decreto n.º 2022/1984, se delega a doña Águeda María Meca Saura, las Áreas de Deportes y Festejos.
	Mazarrón
	11127/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2022.
	Torre Pacheco
	10832/2022	Edicto de nombramiento de funcionaria de carrera.
	14/2023	Edicto de nombramiento de 9 plazas de Administrativo por promoción interna.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	11119/2022	Aprobación de los Presupuestos para el ejercicio 2023.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	11084/2022	Aprobación inicial del Presupuesto 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Ayala”, Ojós-Villanueva
	11089/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-10T13:21:17+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



